nem in marine fandi, & consequenter experti & audaces nauigantur cuadere.

In ultimo be lo, quod Ioannes tertius, qui modo regnat, cum Rege Danimarchie gefit, antequam Stettini ambo pacem & concordiam inirent, Svecia Rex leptusq; ginta naues conduxit, præter munias a' ias, quæ sp' nigha dicuntur, & præter equitatum, quem in continensi habebat, classi decem & c' cto milia hominum imposuerat, qui pro opportunitate tem' ois in terram dimicandi causa descendebant: etenim in illiste Hyems com- gionibus (per glacie prælia com-mittuntur, c' modum bella genuntur. quia lacus & flumina congelata facilius tran- feuntur, tum etiam quia coa mestes minore negotio conducuntur: astius autem tempore in maii dimicatur: hyeme enim mare cir' al' ito a haud parum conglaciari solet.

Illorum nautatum acquirendorum, nec non deuinendorum ratio Regi non admqdū dispensio- sa est, quod doguidem ex tributo, quod Provin- cias pendunt, distributi inter ipsos carnes pisces, butyrum, suiginem, hord' um, pro maiori sti- pendiorum parte.

Hinc sequitur, Regem minir o dispedio pos- se quotannis naues aliquot ad bellum ædificare, cum etiam ipsi operaris vice pecunia nihil nisi hos commutatus largiatur, quibus idem magis fas facit, vptote quorum simplicitas nondum ab exerci corrupta, quia carent obiecio, quod illis à situ naturali exorbitare compel'at, con- tenta est virtus necessario: præterquam quod Rex vicinas habet sylus pulcher imas arque in- finitas cum fodinis ære atque auto abundan- bus, quo ære vidi Ecclesiæ contextas: itaque se- mel Rex mihi dixit, Bellum, quod Regi Ca- holicu' in milione confusat, sibi centum millibus talitorum non const turum.

Ex abundantia dictarum fodinarum accidit, in his regionibus non modo ad munierendas arcis, sed etiam ad armanda nauigia magnum reperi- ri numerum tormentorum dixitque mihis vir egesti, totam illorum summam ad octo milia a- scendeat, ex ære coriata maiori ex parte: & in sola Stoccolmii arce quadringenta tormenta ma- ioris & minoris longitudini apnimerantur: & Regia Maefla, si artifices in promptu haberet, & cupri maiore quantitat, maximum eo- rum numerum conficer posset.

Classis in variis Regnorum partes pacis tem- pore distribui solet: maiora nauigia in porta Stoccolmii stationem habent, in quo propter loci atauram nauis so' ent commorari, i' quod fere excogitari queunt, sine anchoris & securis: quo- niam ex a' aperto Stoccolmum vsq; nauigatur inter scopulos patio quadriginta et circiter millia

*Minore sum-  
ptu' militans  
Sueci.*

*Tormento-  
rum numeri  
rum.*